PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2014 № 171-па

       с. Богородское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание благоприятных условий для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 17.02.2014 № 47 «О внесении изменеий в решение Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 20.12.2013 № 35 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в целях эффективного освоения бюджетных средств,  администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятных условий для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации района от 16.10.2013 № 939-па «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

 «УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от 16.10.2013 № 939-па
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Создание благоприятных условий

для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе

на 2014-2024 годы»

	Ответственный исполнитель Программы

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульчского муниципального района

	Соисполнители Программы

	отсутствуют

	Участники Программы

	отсутствуют

	Подпрограммы

	отсутствуют

	Ведомственные целевые программы

	отсутствуют

	Основные мероприятия, входящие в Программу

	Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемые населению;

Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения разницы между стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и суммой средств, выделяемых из бюджета Пенсионного фонда РФ на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	Цели Программы

	Обеспечение доступности услуг муниципальных бань для населения муниципального района, сохранение количества действующих на территории района муниципальных бань.

Обеспечение предоставления специализированными службами по вопросам похоронного дела гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, являющихся на день смерти  пенсионерами, не работающих и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, взявших на себя обязанность по погребению.

	Задачи Программы

	Возмещение организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги, муниципальных бань, оказываемые населению;

Возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела разницы между стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и суммой средств, выделяемых из бюджета Пенсионного фонда РФ на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	Количество действующих муниципальных бань на территории Ульчского муниципального района.

Количество случаев отказа специализированными службами по вопросам похоронного дела в предоставлении гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, являющихся на день смерти  пенсионерами, не работающих и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, взявших на себя обязанность по погребению.

	Этапы и сроки реализации Программы

	Один этап

с 2014 по 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в т.ч. подпрограммы, в т.ч. с разбивкой по годам

	Бюджет муниципального района

всего 208246,6 тыс. рулей, в том числе:

2014 год - 8333,0 тыс. рублей;

2015 год - 3930,0 тыс. рублей;

2016 год - 3930,0  тыс. рублей;

2017 год – 20113,8 тыс. рублей;
2018 год – 21119,0 тыс. рублей;
2019 год – 22174,5 тыс. рублей;
2020 год – 23282,7 тыс. рублей;
2021 год – 24446,3 тыс. рублей;
2022 год – 25668,1 тыс. рублей;
2023 год – 26951,1 тыс. рублей;
2024 год – 28298,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	Количество действующих муниципальных бань на территории Ульчского муниципального района – не менее 5.

Количество случаев отказа специализированными службами по вопросам похоронного дела в предоставлении гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, являющихся на день смерти  пенсионерами, не работающих и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, взявших на себя обязанность по погребению – 0.».

1.2. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета Ульчского муниципального района, необходимых для реализации Программы в целом составляет 208 246,6 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год - 8 333,0 тыс. рублей;

2015 год - 3 930,0 тыс. рублей;

2016 год - 3 930,0  тыс. рублей;

2017 год - 20 113,8 тыс. рублей;

2018 год - 21 119,0 тыс. рублей;

2019 год - 22 174,5 тыс. рублей;

2020 год - 23 282,7 тыс. рублей;

2021 год - 24 446,3 тыс. рублей;

2022 год - 25 668,1 тыс. рублей;

2023 год - 26 951,1 тыс. рублей;

2024 год - 28 298,1 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение Программы по основным мероприятиям, с указанием ответственного исполнителя, по годам реализации приведено в приложении № 4 к Программе.».
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Лещука А.В..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                         Ю.Л.Данкан

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 04.03.2014 № 171-па
«Приложение № 1

к муниципальной программе «Создание благоприятных условий для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы «Создание благоприятных условий для проживания

граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы»

	№ пп
	Наименование основного мероприятия, показателя
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги  муниципальных бань, оказываемые населению

	1.1.
	Количество действующих муниципальных бань на территории Ульчского муниципального района
	шт.
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5
	≥5

	2.
	Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения разницы между стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.1.
	Количество случаев отказа специализированными службами по вопросам похоронного дела в предоставлении гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, являющихся на день смерти  пенсионерами, не работающих и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, взявших на себя обязанность по погребению
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

______________».
                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 04.03.2014  № 171-па
«Приложение № 4

к муниципальной программе «Создание благоприятных условий для проживания граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Создание благоприятных условий для проживания

граждан в Ульчском муниципальном районе на 2014-2024 годы»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по муниципальной программе

	208246,6
	8333,0
	3930,0
	3930,0
	20113,8
	21119,0
	22174,5
	23282,7
	24446,3
	25668,1
	26951,1
	28298,1

	1. Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемые населению
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульчского муниципального района
	901
	05 02
	0310030
	810
	208136,6
	8323,0
	3920,0
	3920,0
	20103,8
	21109,0
	22164,5
	23272,7
	24436,3
	25658,1
	26941,1
	28288,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2. Предоставление субсидий юридическим лицам для возмещения разницы между стоимостью гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и суммой средств, выделяемых из бюджета Пенсионного фонда РФ на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти, и не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульского муниципального района
	901
	05 02
	0320031
	810
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

_______________________».